
 

Jaguaribe, 10 de Novembro de 2015 Edição Nº: 2143 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que no dia 11 de Novembro de 2015, as 13:30 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Pç Senador Fernandes 

Távora, S/N, Centro, estará abrindo os envelopes de Proposta de Preço da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 06.08.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE 

PROINFÂNCIA (TIPO 1), NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE - CE. Jaguaribe - CE, 09 de Novembro de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que no dia 11 de Novembro de 2015, as 16:00 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Pç Senador Fernandes 

Távora, S/N, Centro, estará abrindo os envelopes de Proposta de Preço da TOMADA DE 

PREÇOS Nº 05.10.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA 4ª ETAPA DO ESTÁDIO 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA 

DE JAGUARIBE - CE. Jaguaribe - CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 10.11.01/2015, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (Recurso Proquali- 

Programa de Qualidade de Atenção Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para promoção e 

realização da CAMPANHA NOVEMBRO AZUL, junto a Secretária de Saúde do 

Município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.746,06 (cinco mil setecentos e 

quarenta e seis reais e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): ROBERTO CÉSAR 

RIZZO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de 

Albuquerque. Jaguaribe-Ce, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2015 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar, a servidora pública 

municipal Sra. Francisca Lúcia Pereira Medeiros admitida em 03.01.1994 ocupante do 

cargo Auxiliar de Serviços Gerais – Matricula 010111-7 lotada na Secretaria de 

Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio Ambiente, a partir de 10.11.2015, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da mesma ter 

sido aposentada em 17.09.2015. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo dia do mês de 

novembro do ano de dois mil e quinze. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 17.06.01/2015-01 decorrente do processo licitatório Dispensa de 

Licitação Nº 17.06.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS VINCULADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADO: POSTO DUNAS LTDA. VIGÊNCIA 

DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Emerson 

Oliveira Teixeira. Jaguaribe-CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 17.06.01/2015-02 decorrente do processo licitatório Dispensa de 

Licitação Nº 17.06.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS VINCULADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO. CONTRATADO: POSTO DUNAS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da 

data da publicação até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Emerson Oliveira Teixeira. 

Jaguaribe-CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

17.06.01/2015-03 decorrente do processo licitatório Dispensa de Licitação Nº 

17.06.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO 

DE FORTALEZA PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 

VINCULADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO: POSTO DUNAS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. ASSINA PELA CONTRATADA: Emerson Oliveira 

Teixeira. Jaguaribe-CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 17.06.01/2015-04 decorrente do 

processo licitatório Dispensa de Licitação Nº 17.06.01/2015, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA PARA 

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. CONTRATADO: POSTO DUNAS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 

da data da publicação até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. ASSINA PELA CONTRATADA: Emerson 

Oliveira Teixeira. Jaguaribe-CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e 

da Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato 17.06.01/2015-05 decorrente do processo licitatório Dispensa de 

Licitação Nº 17.06.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS VINCULADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: POSTO DUNAS LTDA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Emerson Oliveira Teixeira. Jaguaribe-CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato 

17.06.01/2015-06 decorrente do processo licitatório Dispensa de Licitação Nº 

17.06.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO 

DE FORTALEZA PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 

VINCULADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO: POSTO DUNAS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da 

publicação até 31 de dezembro de 2015. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francimones Rolim de Albuquerque. ASSINA PELA CONTRATADA: Emerson 

Oliveira Teixeira. Jaguaribe-CE, 10 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 


